
  

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     25.06.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 4810/101521 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ. ΕΠΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ e-mail:  g.vlachou@sipcam.gr 
TELEFAX: 210 9212090    
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου    
Τηλέφωνο: 210 9287228 Κοιν.:  ΑΣ Δημητριακών Ορεστιάδας 
e-mail: dkaramanou@minagric.gr   «Η ΕΝΩΣΗ» 
  e-mail: easorest@otenet.gr 
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμ. 70.157 κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν STAPLE SL (δ.ο. pyriothiobac-sodium), για μεταφυτρωτική χρήση 
στο βαμβάκι ως προς τα στοιχεία του παρασκευαστή της δ.ο. και τα στοιχεία του 
εργοστασίου παρασκευής της δ.ο.» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με 
θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή 
«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» 
στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4810/101521/09.05.2019 αίτηση της εταιρείας SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70.157 κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν STAPLE SL (δ.ο. pyriothiobac-sodium), για μεταφυτρωτική χρήση στο 
βαμβάκι, η οποία χορηγήθηκε την υπ. αριθ. πρωτ 12998/174150 Π.Ε./04.04.2019 ως προς τα στοιχεία 
του παρασκευαστή της δ.ο. και τα στοιχεία του εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. 

 

Το σημεία 1.3  διαμορφώνεται ως εξής: 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΟ8Ρ4653ΠΓ-9ΝΓ



  

1.3 Δραστικές ουσίες 

Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 
ISO 

pyrithiobac sodium 
 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

96,4 % (β/β) min 
 

Χημική ομάδα Ανάλογo βενζοϊκού οξέος - Πυριμιδίνης 

Παρασκευαστής Kumiai Chemical Industry Co., Ltd. 
4-26 Ikenohata 1-chome, Taitoh-ku, Tokyo 110-
8782, Japan 
Με εκπρόσωπο στην Ε.Ε. την εταιρεία 
Κ-Ι Chemical Europe S.A./N.V.,  
Avenue Luise, 287, BOX 13 
B-1050 Brussels, Belgium 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Kumiai Chemical Industry Co., Ltd,  
Shizuoka Factory 
1800 Nakanogo, Fuji-shi, Shizuoka 421-3306 
Japan 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας  
pyrithiobac sodium είναι εμπιστευτικό στοιχείο 
και παραμένουν στη διάθεση της ΣΕΑ. 

 

 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 12998/174150 Π.Ε./04.04.2019  απόφασή μας. 
 
 
 

                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
                              Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΟ8Ρ4653ΠΓ-9ΝΓ


		2019-06-25T08:30:48+0300
	Athens




